furples of Indiana

भारत सरकार / GOVERNMENT OF

संचार मंत्रालय

MINISTRY OF COMMUNICATIONS (SANCHAR MANTRALAYA) DEPARTMENT OF POSTS, (DAK VIBHAG)

मुख्य पोस्टमास्टर जनरल का कार्यालय, पश्चिम बंगाल सर्किल, कोलकाता-700012 OFFICE OF THE CHIEF POSTMASTER GENERAL: WEST BENGAL CIRCLE, KOLKATA-700012

ALL UNDER ENTRY

To

- 1. The Postmaster General, Kolkata Region, Kolkata 700 012
- 2. The Postmaster General, South Bengal Region, Kolkata 700 012
- 3. The Postmaster General, North Bengal Region, Siliguri 734 001
- 4. The Postmaster General, Sikkim State, Gangtok 737 101
- 5. The Postmaster General, Andaman & Nicobar Island, Port Blair 744 101
- 6. The Vigilance Officer, Circle office, Kolkata 700012
- 7. The Sr. Accounts Officer, ICO (SB), Kolkata Region, Kolkata 70012
- 8. The Superintendent, Postal Stores Depot, Kolkata 700 002
- 9. The Supervisor, CPC, West Bengal Circle, Kolkata 700012

10. All Group Officers, Circle Office, Kolkata - 700012

No. SB/R-1681/SB RLG/CH-XII

Dated at Kolkata-700012, the 17,11-2017

Subject: Amedments in various statutory Rules of Small Savings Schemes by Ministry of Finance (DEA) ---regarding.

Kindly find enclosed a copies of the Directorate's communication having F no. 113-03/2015-SB dated 15-11-2017 containg <u>SB ORDER No. 18/2017 dated 15-11-2017</u> received from Sri P.L.Meena, Assistant Director (SB-I) and addressed to All Heads of Circles/Regions, Addl. Director General, APS, New Delhi on the captioned subjects for information, guidance and taking necessary action. It is kindly requested to circulate this SB Order along with attached copies of notification: to all Post Offices. Necessary amendments to CBS and Sanchya Post softwares with respect to point number 9, 10 and 11 will be carried out shortly.

Enclo: As stated above

Asstt. Director of Postal Services (FS)
O/o the Chief Postmaster General
West Bengal Circle, Kolkata – 70001.

3096

AD- SB

55/58 WM

SB Order No.18 /2017

2 C NOV 2017

F.No.113-03/2015-SB
Government of India
Ministry of Communications & IT
Department of Posts

DakBhawan, Sansad Marg, New Delhi-110001. Dated: 15 .11.2017

To

All Heads of Circles/Regions
Addl. Director General, APS, New Delhi.

Subject:- Amendments in various statutory rules of Small Savings Schemes by Ministry of Finance (DEA) regarding.

Respected Sir / Madam,

The undersigned is directed to enclose copies of following Gazette notifications issued by MOF(DEA) for information and necessary action:-

- 1. GSR No.51(E) dated 18th January 2017 replacing name of Post Office Time Deposit Rules 1981 with National Savings Time Deposit Rules 1981 and allowing Banks to open and operate Time Deposit Accounts.
- 2. GSR No.52(E) dated 18th January 2017 replacing name of Post Office Monthly Income Scheme Rules 1987 with National Savings Monthly Income Account Rules 1987 and allowing Banks to open and operate Monthly Income Accounts.
- 3. GSR No.53(E) dated 18th January 2017 replacing name of Post Office Recurring Deposit Rules 1981 with National Savings Recurring Deposit Rules 1981 and allowing opening and operating Recurring Deposit Accounts by Banks.
- 4. GSR No.54(E) dated 18th January 2017 allowing Banks to issue National Savings Certificates (VIII-Issue).
- 5. GSR No.1241(E) dated 29th Set.2017 mandating taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number as ID proof at the time of opening KVP accounts and for already issued KVPs taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number latest by 31st December,2017. Procedure to implement this notification has already been circulated vide SB Order No 16/2017 Dated 11.10.2017.



- 6. GSR No.1242(E) dated 29th Set.2017 mandating taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number as ID proof at the time of opening of accounts under POSB General Rules 1981 and for already opened accounts under POSB General Rules 1981 taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number latest by 31st December,2017. Procedure to implement this notification has already been circulated vide SB Order No 16/2017 Dated 11.10.2017.
- 7. GSR No.1243(E) dated 29th Set.2017 mandating taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number as ID proof at the time of opening of PPF accounts and for already opened PPF accounts taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number latest by 31st December,2017. Procedure to implement this notification has already been circulated vide SB Order No.16/2017 Dated 11.10.2017.
- 8. GSR No.1244(E) dated 29th Set.2017 mandating taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number as ID proof at the time of opening NSC(VIII-Issue) accounts and for already issued NSCs VIII-Issue taking Aadhaar number or Aadhaar enrollment number latest by 31st December,2017. Procedure to implement this notification has already been circulated vide SB Order No. 16/2017 Dated 11.10.2017.
- 9. GSR No.1235(E) dated 3rd Oct 2017 amending SCSS Rules 2004 with regard to opening of SCSS accounts by **RETIRED DEFENCE PERONNELS** (excluding Civilian Defence Employees). Now these retired personnel can open SCSS account only on attaining age of 50 years. Earlier there was no age restriction for these personnel.
- 10. GSR No.1236(E) dated 3rd Oct.2017 amending National Savings Time Deposit Rules by allowing opening of new Time Deposit accounts in multiple of Rs.100/-instead of existing Rs.200/-. Now TD Account can be opened for minimum of Rs.100/- and in multiple of Rs.100/-.
- 11. GSR No. 1239(E) dated 3rd Oct. 2017 amending National Savings Monthly Income Account Rules 1987 by allowing opening of new MIS accounts in multiple of Rs.100/- instead of existing Rs.1500/-. Now MIS Account can be opened for minimum of Rs.100/- and in multiple of Rs.100/.

AND THE PROPERTY OF THE PARTY O

3

12. It is requested to circulate this SB Order along with attached copies of notifications to all post offices. Necessary amendments to CBS and Sanchaya Post softwares with respect to point number 9,10,and 11 will be carried out shortly.

This issues with the approval of competent authority.

Yours Sincerely,

(PA Meena)
Assistant Director (SB-I)

Enclosure:- Copies of notifications.

Copy for information & necessary action to:-

1) DDG (FS)/DDG (VIG)/JS&FA/DDG (PAF)/DDG (RB)/DDG (Estt.)/DDG(PG

& Inspections)/ DDG (PCO)

2) Director (FS)/Director (CBS), DakBhawan.

3) Director of Audit (P&T), Delhi.

- 4) All Directors/Dy. Directors of Accounts, Postal
- 5) Director, RAKNPA, Ghaziabad.

6) All Directors, Postal Training Centres.

- 7) Director CEPT Mysore for uploading the SB order on India Post Web Site.
- 8) Dy. Director CEPT, DMCC/SDC O/o CPMG T.N.Circle for taking up necessary changes in CBS and Sanchaya Post with concerned teams as mentioned in Point No.9,10 and 11 urgently.
- 9) AD /Inspection/PF/Vigilance
- 10) All Accounts Officers ICO(SB)
- 11) All recognized unions.
- 12) MOF(DEA), NS-II, North Block, New Delhi
- 13) Director, NSI, CGO Complex,'A'Wing, 4th Floor, Seminary Hills, Nagpur-440006
- 14) PS to Member (Banking & HR)
- 15) PPS to Secretary Posts.



MRA IN VISIUA The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II-Section 3-Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 46]	नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 19, 2017/पौष 29, 1938	
	NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 19, 2017/PAUSA 29, 1938	
No. 46]	NEW DEEM, Thomas ,	

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जनवरी, 2017

सा.का.नि 51(अ)—केन्द्रीय सरकार सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए डाकघर सावधि जमा नियम, 1981 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम डाकघर सावधि जमा (संशोधन) नियम, 2016 है।
- (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. डाकघर सावधि जमा नियम, 1981 में, -
 - (i) नियम 1, उप-नियम (1) में, "डाकघर" शब्द के स्थान पर "राष्ट्रीय बचत" शब्द रखे जाएंगे;
 - (ii) नियम 2 में खंड (1) के पश्चात, निम्नलिखित खंड प्रतिस्थापित किए जाएंगे, अर्थात:-"(कड.) 'बैंक' से इन नियमों के अधीन खाता खोलने के लिए सरकार द्वारा प्राधिकृत सार्वजनिक क्षेत्र अथवा निजी क्षेत्र के वाणिज्यिक बैंक की कोई शाखा अभिप्रेत है;

- Set partition of the second



(कच) "डाकघर" भारत में बचत बैंक कार्य करने वाले डाकघर और इन नियमों के अंतर्गत खाता खोलने के लिए प्राधिकृत डाकघर अभिप्रेत हैं;"

(iii) नियम 4 में, उप-नियम (2) के पश्चात, निम्नलिखित उप-नियम प्रतिस्थापित किया जाएगा; अर्थात:- (3) इन नियमों के अधीन डाकघर अथवा बैंक में खाता खोला जाएगा।

[फा. सं. 1/04/2016-एनएस-।।]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पणी: मूल नियम सा.का.नि. 664(अ), तारीख 17 दिसंबर, 1981 को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे सा.का.नि. 300(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1982, सा.का.नि. 257(अ), तारीख 11 मार्च, 1983, सा.का.नि. 502(अ), तारीख 9 जुलाई, 1984, सा.का.नि. 418(अ), तारीख 10 मई, 1985, सा.का.नि. 193(अ), तारीख 12 फरवरी, 1986, सा.का.नि. 362(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1987, सा.का.नि. 1005(अ), तारीख 23 दिसंबर, 1987, सा.का.नि. 353(अ), तारीख 18 मार्च, 1988, सा.का.नि. 507(अ), तारीख 23 मई, 1990, सा.का.नि. 191(अ), तारीख 27 मार्च, 1991, सा.का.नि. 580(अ), तारीख 12 सितंबर, 1991, सा.का.नि. 727(अ), तारीख 6 दिसंबर, 1991, सा.का.नि. 431(अ), तारीख 24 अप्रैल, 1992, सा.का.नि. 586(अ), तारीख 2 सितंबर, 1993, सा.का.नि. 118(अ), तारीख 8 मार्च, 1995, सा.का.नि. 5(अ), तारीख 1 जनवरी, 1999, सा.का.नि. 43(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000, सा.का.नि. 151(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, सा.का.नि. 159(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 174(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 589(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 286(अ), तारीख 13 मई, 2005, सा.का.नि. 479(अ), तारीख 26 जून, 2008, सा.का.नि. 742(अ), तारीख 4 अक्तूबर, 2011, सा.का.नि. 846(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 222(अ), तारीख 13 मार्च, 2014, सा.का.नि. 490 (अ), तारीख 11 जुलाई, 2014, सा.का.नि. 356(अ) तारीख 29 मार्च, 2016 और सा.का.नि. 941(अ) तारीख 30 सितंबर, 2016 द्वारा संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF FINANCE (Department of Economic Affairs) NOTIFICATION

New Delhi, the 18th January, 2017

G.S.R. 51(E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Banks Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Post Office Time Deposit Rules, 1981, namely:-

- (1) These rules may be called the Post Office Time Deposit (Amendment) Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Post Office Time Deposit Rules, 1981, -
 - (i) in rule 1, sub-rule (1), for the words "Post Office", the words, "National Savings" shall be substituted;
 - (ii) in rule 2, after clause (a), the following clause shall be inserted, namely:-
 - "(ae) "Bank" means any branch of a public sector or private sector commercial bank authorised by the Government to open an account under these rules;
 - (af) "post office" means any post office in India doing savings bank work and authorised to open an account under these rules;";

- (iii) in rule 4, after the sub-rule (2), the following sub-rule shall be inserted, namely:-
 - "(3) The account under these rules shall be opened in post office or bank."

[F. No. 1/04/2016-NS-II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The Principal rules were published *vide* G.S.R. 664(E), dated the 17th December, 1981, and subsequently amended vide: - G.S.R. 300(E), dated the 1st April, 1982, G.S.R. 257(E), dated the 11th March, 1983, G.S.R. 502(E), dated the 9th July, 1984, G.S.R. 418(E), dated the 10th May, 1985, G.S.R. 193(E), dated the 12th February, 1986, G.S.R. 362(E), dated the 1st April, 1987, G.S.R. 1005(E), dated the 23rd December, 1987, G.S.R. 353(E), dated the 18th March, 1988, G.S.R. 507(E), dated the 23rd May, 1990, G.S.R. 191(E), dated the 27th March, 1991, G.S.R. 580(E), dated the 12th September, 1991, G.S.R. 727(E), dated the 6th December, 1991, G.S.R. 431(E), dated the 24th April, 1992, G.S.R. 586(E), dated the 2nd September, 1993, G.S.R. 118(E), dated the 8th March, 1995, G.S.R. 5(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 43(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 151(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 159(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 174(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 589(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 286(E), dated the 13th May, 2005, G.S.R. 479(E), dated the 26th June, 2008, G.S.R. 742(E), dated the 4th October, 2011, G.S.R. 846(E), dated the 25th No vember, 2011, G.S.R. 323(E), dated the 25th April, 2012, G.S.R. 400 (E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 222(E), dated the 13th March, 2014, G.S.R. 490 (E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 356 (E) dated the 29th March, 2016 and G.S.R. 941(E), dated the 30th September, 2016.

REGD. NO. D. L.-33004/99



whether the state of the state

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 47] No. 47]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 19, 2017/पौष 29, 1938

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 19, 2017/PAUSA 29, 1938

वित्त मंत्रलाय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जनवरी, 2017

सा.का.नि. 52(अ).—केन्द्रीय सरकार सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए डाकघर (मासिक आय खाता) नियम, 1987 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम डाकघर (मासिक आय खाता) संशोधन नियम, 2016 है।
- (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. डाकघर (मासिक आय खाता) नियम, 1987 में, -
 - (i) नियम 1, उप-नियम (1) में, "डाकघर" शब्द के स्थान पर "राष्ट्रीयय बचत" शब्द रखा जाएगा;
 - (ii) नियम 2 में खंड (क) के पश्चात, निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात:-

"(खक) 'बैंक' से आशय इन नियमों के अधीन खाता खोलने के लिए सरकार द्वारा प्राधिकृत सार्वजनिक क्षेत्र अथवा निजी क्षेत्र के वाणिज्यिक बैंक की कोई शाखा अभिप्रेत हैं;"

(iii) नियम 4 में, उप-नियम (2) के पश्चात निम्नलिखित अंत:स्थापित किया जाएगा; अर्थात:-

"परंतु इन नियमों के अधीन डाकघर अथवा बैंक में खाता खोला जाए।"

[फा. सं. 7/10/2014-एनएस] प्रशांत गोयल, संयक्त सचिव

टिप्पणी: मूल नियम सा.का.नि. 701(अ), तारीख 10 अगस्त, 1987 को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे सा.का.नि. 805(अ), तारीख 21 जुलाई, 1988, सा.का.नि. 46(अ), तारीख 20 जनवरी, 1989, सा.का.नि. 581(अ), तारीख 12 सितंबर, 1991,

318 G/2017



सा.का.नि. 430(अ), तारीख 24 अप्रैल, 1992, सा.का.नि. 390(अ), तारीख 29 अप्रैल, 1993, सा.का.नि. 585(अ), तारीख 2 सितंबर, 1993, सा.का.नि. 5(अ), तारीख 1 जनवरी, 1999, सा.का.नि. 45(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000, सा.का.नि. 80(अ), तारीख 1 फरवरी, 2000, सा.का.नि. 613(अ), तारीख 18 जुलाई, 2000, सा.का.नि. 153(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, सा.का.नि. 161(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 350(अ), तारीख 10 मई, 2002, सा.का.नि. 176(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 758(अ), तारीख 23 सितंबर, 2003, सा.का.नि. 288(अ), तारीख 13 मई, 2005, सा.का.नि. 59(अ), तारीख 10 फरवरी, 2006, सा.का.नि. 521(अ), तारीख 1 अगस्त, 2007, सा.का.नि. 763(अ), तारीख 8 दिसंबर, 2007, सा.का.नि. 741(अ), तारीख 4 अक्तूबर, 2011, सा.का.नि. 845(अ), तारीख 25 नवंबर, 2011, सा.का.नि. 322(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2012, सा.का.नि. 399(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 223(अ), तारीख 13 मार्च, 2014, सा.का.नि. 490(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014, सा.का.नि. 349(अ), तारीख 29 मार्च, 2016 और सा.का.नि. 942(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016 द्वारा संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th January, 2017

G.S.R. 52(E). – In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Banks Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Post Office (Monthly Income Account) Rules, 1987, namely:-

- 1. (1) These rules may be called the Post Office (Monthly Income Account) Amendment Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Post Office (Monthly Income Account) Rules, 1987, -
 - (i) in rule 1, in sub-rule (1), for the words "Post Office", the words, "National Savings" shall be substituted;
 - in rule 2, after clause (b), the following shall be inserted, namely: "(ba) "Bank" means any branch of a public sector or private sector commercial bank authorised by the Government to open an account under these rules;";
 - in rule 4, the following Proviso shall be inserted, namely:-"Provided that the account under these rules shall be opened in post office or bank."

[F. No. 7/10/2014-NS]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The Principal rules were published vide G. S. R. 701(E), dated the 10th August, 1987, and subsequently amended vide: - G.S.R. 805(E), dated the 21st July, 1988, G.S.R. 46(E), dated the 20th January, 1989, G.S.R. 581(E), dated the 12th September, 1991, G.S.R. 430(E), dated the 24th April, 1992, G.S.R. 390(E), dated the 29th April, 1993, G.S.R. 585(E), dated the 2nd September, 1993, G.S.R. 5(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 45(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 80(E), dated the 1st February, 2000, G.S.R. 613(E), dated the 18th July, 2000, G.S.R. 153(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 161(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 350(E), dated the 10th May, 2002, G.S.R. 176(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 758(E), dated the 23rd September, 2003, G.S.R. 288(E), dated the 13th May, 2005, G.S.R. 59(E), dated the 10th February, 2006, G.S.R. 521(E), dated the 1st August, 2007, G.S.R. 763(E) dated the 8th December, 2007 and G.S.R. 741(E), dated the 4th October, 2011 and G.S.R. 845(E), dated the 25th November, 2011, G.S.R. 322(E), dated the 25th April, 2012, G.S.R. 399(E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 223(E), dated the 13th March, 2014, G.S.R. 490 (E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 349(E), dated the 29th March, 2016 and G.S.R. 942(E), dated the 30th September, 2016.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जनवरी, 2017

सा.का.नि. 53(अ).—केन्द्रीय सरकार सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, डाकघर आवर्ती जमा नियम, 1981 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम डाकघर आवर्ती जमा (संशोधन) नियम, 2016 है।
- (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागृ होंगे।
- 2. डाकघर आवर्ती जमा नियम, 1981 में. -
 - (i) नियम 1, उप-नियम (1) में, "डाकघर" शब्दों के स्थान पर "राष्ट्रीय बचत" शब्द रखा जाएगा;
 - (ii) नियम 2 में खंड (दो) के पश्चात निम्नलिखित खंड अंत:स्थापित किए जाएंगे, अर्थात:-
 - "(कक) 'बैंक' शब्द से इन नियमों के अधीन खाता खोलने के लिए सरकार द्वारा प्राधिकृत सार्वजनिक क्षेत्र अथवा निजी क्षेत्र के वाणिज्यिक बैंक की कोई शाखा अभिप्रेत हैं;
 - (कख) "डाकघर" से भारत में बचत बैंक कार्य करने वाले डाकघर और इन नियमों के अंतर्गत खाता खोलने के लिए प्राधिकृत् डाकघर अभिप्रेत है;"
 - (iii) नियम 6 में, उप-नियम (4) के पश्चात निम्नलिखित उप-नियम अंत:स्थापित किया जाएगा; अर्थात:-
 - "(5) इन नियमों के अंतर्गत डाकघर अथवा बैंक में खाता खोला जाएगा।"

[फा. सं. 7/10/2014-एनएस]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पणी: मूल नियम सा.का.नि. 666(अ), तारीख 17 दिसंबर, 1981 को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे सा.का.नि. 301(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1982, सा.का.नि. 258(अ), तारीख 11 मार्च, 1983, सा.का.नि. 62(अ), तारीख 14 फरवरी, 1984, सा.का.नि. 95(अ), तारीख 7 फरवरी, 1986, सा.का.नि. 194(अ), तारीख 13 फरवरी, 1986, सा.का.नि. 363(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1987, सा.का.नि. 39(अ), तारीख 16 जनवरी, 1988, सा.का.नि. 458(अ), तारीख 15 अप्रैल, 1988, सा.का.नि. 708(अ), तारीख 21 जुलाई, 1989, सा.का.नि. 16(अ), तारीख 9 जनवरी, 1990, सा.का.नि. 190(अ), तारीख 27 मार्च, 1991, सा.का.नि. 579(अ), तारीख 12 सितंबर, 1991, सा.का.नि. 918(अ), तारीख 11 दिसंबर, 1992, सा.का.नि. 42(अ), तारीख 1 फरवरी, 1993, सा.का.नि. 587(अ), तारीख 2 सितंबर, 1993, सा.का.नि. 2(अ), तारीख 1 जनवरी, 1999, सा.का.नि. 748(अ), तारीख 4 नवंबर, 1999, सा.का.नि. 44(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000, सा.का.नि. 152(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, सा.का.नि. 160(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 514(अ), तारीख 23 जुलाई, 2002, सा.का.नि. 662(अ), तारीख 23 सितंबर, 2002, सा.का.नि. 175(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 588(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 838(अ), तारीख 27 दिसंबर, 2004, सा.का.नि. 480(अ), तारीख 26 जून, 2008 और सा.का.नि. 740(अ), तारीख 4 अक्तूबर, 2011 और सा.का.नि. 843(अ), तारीख 25 नवंबर, 2011, सा.का.नि. 320(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2012 सा.का.नि. 398(अ) तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 221(अ) तारीख 13 मार्च, 2014, सा.का.नि.491(अ) तारीख 11 जुलाई, 2014, सा.का.नि.355(अ) तारीख 29 मार्च, 2016 और 943(अ) तारीख 30 सितंबर, 2016 द्वारा संशोधित किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th January, 2017

G.S.R. 53(E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Banks Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Post Office Recurring Deposit Rules, 1981, namely:-

1. (1) These rules may be called the Post Office Recurring Deposit (Amendment) Rules, 2016.

- (2)They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Post Office Recurring Deposit Rules, 1981,
 - in rule 1, sub-rule (1), for the words "Post Office", the words "National Savings" shall be substituted;
 - (ii) in rule 2, after clause (a), the following clauses shall be inserted, namely:-
 - "(aa) "Bank" means any branch of a public sector or private sector commercial bank authorised by the Government to open an account under these rules;
 - (ab) "post office" means any post office in India doing savings bank work and authorised to open an account under these rules;";
 - (iii) in rule 6, after sub-rule (4), the following sub-rule shall be inserted, namely:-
 - "(5) The account under these rules shall be opened in post office or bank."

[F. No. 7/10/2014-NS]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The Principal rules were published vide G. S. R. 666(E), dated the 17th December, 1981, and subsequently amended vide: - G.S.R. 301(E), dated the 1st April, 1982, G.S.R. 258(E), dated the 11th March, 1983, G.S.R. 62(E), dated the 14th February, 1984, G.S.R. 95(E), dated the 7th February, 1986, G.S.R. 194(E), dated the 13th February, 1986, G.S.R. 363(E), dated the 1st April, 1987, G.S.R. 39(E), dated the 16th January, 1988, G.S.R. 458(E), dated the 15th April, 1988, G.S. R. 708(E), dated the 21st July, 1989, G.S.R. 16(E), dated the 9th January, 1990, G.S.R. 190(E), dated the 27th March, 1991, G.S.R. 579(E), dated the 12th September, 1991, G.S.R. 918(E), dated the 11th December, 1992, G.S.R. 42(E), dated the 1st February, 1993, G.S.R. 587(E), dated the 2nd September, 1993, G.S.R. 2(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 748(E), dated the 4th November, 1999, G.S.R. 44(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 152(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 160(E) dated the 1st March, 2002, G.S.R. 514(E), dated the 23rd July, 2002, G.S.R. 662(E), dated the 23rd September, 2002, G.S.R. 175(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 588(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 838 (E), dated the 27th December, 2004, G.S.R. 480(E), dated the 26th June, 2008 and G.S.R. 740(E), dated the 4th October, 2011 and G.S.R. 843(E), dated the 25th November, 2011, G.S.R. 320(E), dated the 25th April, 2012, G.S.R. 398 (E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 221 (E), dated 13th March, 2014, G.S.R. 491 (E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 355(E), dated the 29th March, 2016 and G.S.R. 943(E), dated the 30th September, 2016.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जनवरी, 2017

सा.का.नि. 54(अ)–केंद्रीय सरकार सरकारी बचत पत्र अधिनियम, 1959 (1959 का 46) की धारा 12 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय बचत पत्र (VIII निर्गम) नियम, 1989 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम राष्ट्रीय बचत पत्र (VIII निर्गम) संशोधन नियम, 2016 है।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. राष्ट्रीय बचत पत्र (VIII निर्गम्) नियम, 1989 में,
 - (i) नियम 2 में उप-नियम (i) के पश्चात, निम्नलिखित उप-नियम अंत:स्थापित किया जाएगा, अर्थात:
 - (iक) "बैंक" से पत्र जारी करने के लिए सरकार द्वारा प्राधिकृत सार्वजनिक क्षेत्र अथवा निजी क्षेत्र के वाणिज्यिक बैंक की कोई शाखा अभिप्रेत है।":
 - (ii) नियम 6 में, "डाक घर" शब्दों के स्थान पर "डाक घर अथवा बैंक" शब्द रखे जाएंगे।

[फा. सं. 7/10/2014-एनएस]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पणी: मूल नियम सा.का.नि. 496(अ), तारीख 1 मई, 1989, को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे सा.का.नि. 508(अ), तारीख 23 मई, 1990, सा.का.नि. 120(अ), तारीख 8 मार्च, 1998, सा.का.नि. 7(अ), तारीख 1 जनवरी, 1999, सा.का.नि. 491(अ), तारीख 6 जुलाई, 1999, सा.का.नि. 47(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000, सा.का.नि. 156(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, सा.का.नि. 572(अ), तारीख 2 अगस्त, 2001, सा.का.नि. 163(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 711(अ), तारीख 17 अक्टूबर, 2002, सा.का.नि. 179(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 590(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 591(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 820(अ), तारीख 16 अक्टूबर, 2003, सा.का.नि. 289(अ), तारीख 13 मई, 2005, सा.का.नि. 744(अ), तारीख 4 अक्टूबर, 2011 और सा.का.नि. 842(अ), तारीख 25 नवंबर, 2011, सा.का.नि. 318(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2013, सा.का.नि. 397(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 226(अ), तारीख 13 मार्च, 2014, सा.का.नि. 494(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014 और सा.का.नि. 354(अ), तारीख 29 मार्च, 2016 और सा.का.नि. 944(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016 द्वारा संशोधित किया गया।

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th January, 2017

G.S.R. 54(E).—In exercise of the powers conferred by section 12 of the Government Savings Certificates Act, 1959 (46 of 1959), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the National Savings Certificates (VIII Issue) Rules, 1989, namely:-

- 1. (1) These rules may be called the National Savings Certificates (VIII Issue) Amendment Rules, 2016.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the National Savings Certificates (VIII Issue) Rules, 1989, -
 - (i) in rule 2, after sub-rule (i), the following sub-rule shall be inserted, namely: "(ia) "Bank" means any branch of a public sector or private sector commercial bank authorised by the Government to issue certificates;";
 - (ii) in rule 6, for the words "post office", the words, "post office or bank," shall be substituted.

[F. No. 7/10/2014-NS]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The principal rules were published vide G.S.R. 496(E), dated the 1st May, 1989, and subsequently amended vide: G.S.R. 508(E), dated the 23rd May, 1990, G.S.R. 120(E), dated the 8th March, 1998, G.S.R. 7(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 491(E), dated the 6th July, 1999, G.S.R. 47(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 156(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 572(E), dated the 2nd August, 2001, G.S.R. 163(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 711(E), dated the 17th October, 2002, G.S.R. 179(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 590(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 591(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 820(E), dated the 16th October, 2003, G.S.R. 289(E), dated the 13th May, 2005, G.S.R. 744(E), dated the 4th October, 2011 and G.S.R. 842(E), dated the 25th November, 2011, G.S.R. 318(E), dated the 25th April, 2013, G.S.R. 397(E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 226(E), dated the 13th March, 2014, G.S.R. 494 (E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 354(E), dated the 29th March, 2016 and G.S.R. 944(E), dated the 30th September, 2016.



He Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

ਸਂ. 834] No. 834] नई दिल्ली, बुधवार, अक्तूबर 11, 2017/आश्विन 19, 1939

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 11, 2017/ASVINA 19, 1939

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2017

सा.का.नि.1241(अ).—केंद्रीय सरकार सरकारी बचत पत्र अधिनियम, 1959 (1959 का 46) की धारा 12 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए किसान विकास पत्र नियम, 2014 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इस नियम का संक्षित नाम किसान विकास पत्र (संशोधन) नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में अपने प्रकाशन की तारीख को लागू होंगे।
- 2. किसान विकास पत्र नियम, 2014 में,
 - (i) नियम 2 में खंड (क) के स्थान पर निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात:-
 - "(क) 'आधार संख्या' से आधार (वित्तीय और अन्य सहायिकयों, प्रसुविधाओं और सेवाओं का लक्ष्यित परिदान) अधिनियम, 2016 (2016 का 18) की धारा 2 के खंड (क) में यथा परिभाषित पहचान संख्या अभिप्रेत है।
 - (कक) 'अधिनियम' से सरकारी बचत प्रमाणपत्र अधिनियम 1959 (1959 का 46) अभिप्रेत है।
 - (ii) नियम 6 के पश्चात, निम्नलिखित नियम अंत:स्थापित किया जाएगा; अर्थात:-
 - **"(6क) खाताधारक की पहचान –** यह आधार संख्या खाता धारक की पहचान सुनिश्चित करने के प्रयोजनार्थ विशिष्ट पहचान होगी।

परंतु जहां आधार संख्या नहीं दी गई है, जमाकर्ता आधार के लिए नामांकन के आवेदन का प्रमाण प्रस्तुत करेगा।

परंतु और यह भी कि इस नियम के अधीन प्रत्येक जमाकर्ता को जिसने ऐसे जमा के लिए आवेदन करते समय अपनी आधार संख्या नहीं दी है, को 31 दिसंबर, 2017 को या उससे पहले संबंधित डाकघर बचत बैंक या बैंक में अपनी आधार संख्या प्रस्तुत करनी होगी।"

[फा.सं. 1/3/2015-एनएस-II]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पणी: मूल नियम अधिसूचना सं.सा.का.नि. 705(अ) दिनांक 23 सितंबर, 2014 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण भाग- II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किए गए थे और तत्पश्चात इसे अधिसूचना सं. सा.का.नि. 330(अ), तारीख 21 मार्च, 2016, सा.का.नि. 353(अ), तारीख 29 मार्च, 2016 सा.का.नि. 945(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016, सा.का.नि. 381(अ), तारीख 31 मार्च, 2017 और सा.का.नि. 862 (अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा संशोधित किए गए थे।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2017

G.S.R. 1241(E).—In exercise of the powers conferred by section 12 of the Government Savings Certificate Act, 1959 (46 of 1959), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Kisan Vikas Patra Rules, 2014, namely: -

- 1. (1) These rules may be called the Kisan Vikas Patra (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Kisan Vikas Patra Rules, 2014,-
 - (i) in rule 2, for clause (a), the following clauses shall be substituted, namely:-
 - '(a) "Aadhaar number" means an identification number as defined in clause (a) of section 2 of the Aadhaar (Targeted Delivery of Financial and Other Subsidies, Benefits and Services) Act, 2016 (18 of 2016);
 - (aa) "Act" means the Government Savings Certificates Act, 1959 (46 of 1959);';
 - (ii) after rule 6, the following rule shall be inserted, namely:-
 - "(6A) Identification of Account holders The Aadhaar number shall be the unique identifier for the purpose of establishing the identity of an account holder:

Provided that where Aadhaar number has not been assigned, the depositor shall submit proof of application of enrolment for Aadhaar:

Provided further that every depositor under this rule who has not given his Aadhaar number at the time of application for such deposit shall submit his Aadhaar number to the Post Office Savings Bank or Bank concerned, on or before the 31st day of December, 2017."

[F. No. 1/3/2015-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, extraordinary, part-II, section 3, sub-section (i) vide notification number G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September, 2014 and subsequently amended vide notification number G.S.R. 330 (E), dated the 21st March, 2016, G.S.R. 353(E), dated the 29th March, 2016, G.S.R. 945(E) dated the 30th September, 2016, G.S.R. 381(E), dated the 31st March, 2017 and G.S.R.862(E), dated the 30th June, 2017.

(14)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2017

सा.का.नि.1242(अ).— केन्द्रीय सरकार, सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, डाकघर बचत बैंक सामान्य नियम, 1981 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम डाकघर बचत बैंक सामान्य (संशोधन) नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में अपने प्रकाशन की तारीख को लागू होंगे।
- 2. डाकघर बचत बैंक सामात्य नियम, 1981 में, -
 - (i) नियम 2 में खंड (क) के स्थान पर निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात:-
 - "(क) 'आधार संख्या' सेआधार (वित्तीय और अन्य सहायकियों, प्रसुविधाओं और सेवाओं का लक्ष्यित परिदान) अधिनियम, 2016 (2016 का 18) की धारा 2 के खंड (क) में यथा परिभाषित पहचान संख्या अभिप्रेत है।
 - (कक) 'खाता' से बचत खाता, एक आवर्ती जमा खाता, सावधि जमा खाता, एमआईएस खाता, सुकन्या समृद्धि खाता अथवा ज्येष्ठ नागरिक जमा खाता अभिप्रेत है।"
 - (ii) नियम 3 के पश्चात, निम्नलिखित नियम अंत:स्थापित किया जाएगा; अर्थात:-

"(3क) खाताधारक की पहचान – यह आधार संख्या खाता धारक की पहचान सुनिश्चित करने के प्रयोजनार्थ विशिष्ट पहचान होगी।

परंतु जहां आधार संख्या नहीं दी गई है, जमाकर्ता आधार के लिए नामांकन के आवेदन का प्रमाण प्रस्तुत करेगा।

परंतु और यह भी कि इस नियम के अधीन प्रत्येक जमाकर्ता को जिसने ऐसे जमा के लिए आवेदन करते समय अपनी आधार संख्या नहीं दी है, को 31 दिसंबर, 2017 को या उससे पहले संबंधित डाकघरबचत बैंक या जमा कार्यालय या बैंक को अपनी आधार संख्या प्रस्तुत करनी होगी।"

> [फा.सं. 1/3/2015-एनएस- II] प्रशांत गोयल, संयक्त सचिव

टिप्पणी: मूल नियम अधिसूचना सा.का.नि. 662(अ)दिनांक 17 दिसंबर, 1981 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण भाग- II, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशित किए गए थे और तत्पश्चात इसे अधिसूचना सं. सा.का.नि. 348(अ), तारीख 10 मई, 2002, सा.का.नि. 586(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003 और सा.का.नि. 219 (अ), तारीख 13 मई, 2014 द्वारा संशोधित किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2017

G.S.R. 1242(E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Bank Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Post Office Savings Bank General Rules, 1981, namely: -

- 1. (1) These rules may be called the Post Office Savings Bank General (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Post Office Savings Bank General Rules, 1981,-
 - (i) in rule 2, for clause (a), the following clauses shall be substituted, namely:-
 - "(a) 'Aadhaar number' means an identification number as defined in clause (a) of section 2 of the Aadhaar (Targeted Delivery of Financial and Other Subsidies, Benefits and Services) Act, 2016 (18 of 2016);

- T)
- (aa) 'Account' means a Savings Account, a Recurring Deposit Account, a Time deposit Account, Monthly Income Scheme Account, Sukanya Samriddhi Account or Senior Citizens Savings Account;";
- (ii) after rule 3, the following rule shall be inserted, namely:-
- "(3A) Identification of Account holders. -The Aadhaar number shall be the unique identifier for the purpose of establishing the identity of an account holder:

Provided that where Aadhaar number has not been assigned, the depositor shall submit proof of application of enrolment for Aadhaar:

Provided further that every depositor under this rule who has not given his Aadhaar number at the time of application for such deposit shall submit his Aadhaar number to the Post Office Savings Bank or Deposit Office concerned, on or before the 31st day of December, 2017".

[F. No. 1/3/2015-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note:—The principal rules were published in the Gazette of India, extraordinary, part-II, section 3, sub-section (i) vide notification number G.S.R. 662 (E), dated the 17th December, 1981 and subsequently amended vide notification numbers G.S.R. 348 (E), dated the 10th May, 2002, G.S.R. 586(E) dated the 25th July, 2003 and G.S.R.219(E) dated the 13th March, 2014.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2017

सा.का.नि.1243(अ).- केन्द्रीयसरकार, लोक भविष्य निधि अधिनियम, 1968 (1968 का 23) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए लोक भविष्य निधि स्कीम,1968 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इस स्कीम को लोक भविष्य निधि (संशोधन) स्कीम, 2017 कहा जाएगा।
 - (2) ये राजपत्र में अपने प्रकाशन की तारीख को लागू होंगे।
- 2. लोक भविष्य निधि स्कीम, 1968 में,
 - (i) पैरा 2 में खंड (क) के स्थान पर निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात:-
 - "(क) 'आधार संख्या' से आधार (वित्तीय और अन्य सहायिकयों, प्रसुविधाओं और सेवाओं का लक्ष्यित परिदान) अधिनियम, 2016 (2016 का 18) की धारा 2 के खंड (क) में यथा परिभाषित पहचान संख्या अभिप्रेत है।
 - (कक) 'खाता 'से इस स्कीम के अंतर्गत लोक भविष्य निधि खाता अभिप्रेत है; "
 - (ii) पैरा 4 के पश्चात, निम्नलिखित पैरा अंत:स्थापित किया जाएगा; अर्थात:-

"(4क) खाताधारक की पहचान – यह आधार संख्या खाता धारक की पहचान सुनिश्चित करने के प्रयोजनार्थ विशिष्ट पहचान होगी:

परंतु जहां आधार संख्या नहीं दी गई है, जमाकर्ता आधार के लिए नामांकन के आवेदन का प्रमाण प्रस्तुत करेगा।

परंतु और यह भी कि इस नियम के अधीन प्रत्येक जमाकर्ता को जिसने ऐसे जमा के लिए आवेदन करते समय अपनी आधार संख्या नहीं दी है, को 31 दिसंबर, 2017 को या उससे पहले संबंधित डाकघर बचत बैंक या लेखा कार्यालय में अपनी आधार संख्या प्रस्तुत करनी होगी।"

[फा.सं. 1/3/2015-एनएस- II]

प्रशांत गोयल,संयुक्त सचिव

टिप्पणी: प्रधान योजना सा.का.नि. 1136 (अ) तारीख 15 जून, 1968 द्वारा अधिसूचित की गई थी और तत्पश्चात सा.का.नि 368(अ), तारीख 1.8.72, सा.का.नि 217(अ), तारीख 16.3.83, सा.का.नि 54(अ), तारीख 7.2.84, सा.का.नि 895(अ), तारीख 23.6.86,



सा.का.नि 1013(अ), तारीख 20.8.86, सा.का.नि 793(अ), तारीख 29.8.89, सा.का.नि 477(अ), तारीख 25.5.94, सा.का.नि 489(अ), तारीख 6.7.99, सा.का.नि 908(अ), तारीख 6.12.2000, सा.का.नि 679(अ), तारीख 4.10.2002,सा.का.नि 768(अ), तारीख 15.11.2002,सा.का.नि 585(अ), तारीख 25.7.2003, सा.का.नि 690(अ), तारीख 27.8.2003, सा.का.नि 755(अ), तारीख 19.11.2004, सा.का.नि 291(अ), तारीख 13.5.2005, सा.का.नि 956(अ), तारीख 7.12. 2010, सा.का.नि 844(अ), तारीख 25.11.2011, और सा.का.नि 225(अ), तारीख 13.3.2014, सा.का.नि.496(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014, सा.का.नि.588(अ), तारीख 13 अगस्त, 2014, सा.का.नि. 350(अ), तारीख 29 मार्च, 2016,सा.का.नि. 388 (अ), तारीख 31 मार्च, 2017,सा.का.नि. 940(अ), तारीख 30सितंबर, 2017 और सा.का.नि. 860(अ), तारीख 30जून, 2017, द्वारा इसमें संशोधन किए गए थे।

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2017

G.S.R.1243(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Provident Fund Act, 1968 (23 of 1968), the Central Government hereby makes the following Scheme further to amend the Public Provident Fund Scheme, 1968, namely:

- 1. (1) This Scheme may be called the Public Provident Fund (Amendment) Scheme, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Public Provident Fund Scheme, 1968,-
 - (i) in Paragraph 2, for clause (a), the following clauses shall be substituted, namely:-
 - "(a) 'Aadhaar number' means an identification number as defined in clause (a) of section 2 of the Aadhaar (Targeted Delivery of Financial and Other Subsidies, Benefits and Services) Act, 2016 (18 of 2016);
 - (aa) 'Account' means a Public Provident Fund Account under this Scheme;";
 - (ii) after paragraph 4, the following paragraph shall be inserted, namely:-
 - "(4A) **Identification of Account holders.** The Aadhaar number shall be the unique identifier for the purpose of establishing the identity of an account holder:

Provided that where Aadhaar number has not been assigned, the depositor shall submit proof of application of enrolment for Aadhaar:

Provided further that every depositor under this scheme who has not given his Aadhaar number at the time of application for such deposit shall submit his Aadhaar number to the Post Office Savings Bank or Accounts Office concerned, on or before the 31st day of December, 2017. ".

[F. No. 1/3/2015-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The principal Scheme was notified vide G.S.R. 1136(E). dated 15.6.1968 and amended vide G.S.R. 368 (E), dated 1.8.72, G.S.R. 217 (E), dated 16.3.83, G.S.R. 54(E), dated 7.2.84, G.S.R. 895(E), dated 23.6.86, G.S.R. 1013(E), dated 20.8.86, G.S.R. 793(E), dated 29.8.89, G.S.R. 477(E), dated 25.5.94, G.S.R. 489(E) dated 6.7.99, G.S.R.908(E), dated 6.12.2000, G.S.R.679(E), dated 4.10.2002, G.S.R. 768(E), dated 15.11.2002, G.S.R. 585(E), dated 25.7.2003, G.S.R.690(E), dated 27.8.2003, G.S.R.755(E), dated 19.11.2004, G.S.R. 291(E), dated 13.5.2005, G.S.R.956(E), dated 7.12.2010, G.S.R. 844(E), dated 25.11.2011 and 225(E) dated 13.3.2014, G.S.R. 496 (E), dated 11.7.2014, G.S.R. 588(E), dated 13.8.2014, G.S.R. 350 (E) dated 29.3.2016, G.S.R. 940 (E), dated 30.9.2017 and G.S.R. 388(E), dated 31.3.2017 and G.S.R. 860 (E), dated 30.6.2017.

(17)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 सितम्बर, 2017

सा.का.नि.1244(अ) – केंद्रीय सरकार, सरकारी बचत पत्र अधिनियम, 1959 (1959 का 46) की धारा 12 द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय बचत पत्र (VIII निर्गम) नियम, 1989 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम राष्ट्रीय बचत पत्र (VIII निर्गम)(संशोधन) नियम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में अपने प्रकाशन की तारीख को लागू होंगे।
- 2. राष्ट्रीय बचत पत्र (VIII निर्गम) नियम, 1989 में,
 - (i) नियम 2 में खंड (i) के स्थान पर निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात:-
 - "(i) 'आधार संख्या' से आधार (वित्तीय और अन्य सहायिकयों, प्रसुविधाओं और सेवाओं का लक्ष्यित परिदान) अधिनियम, 2016 (2016 का 18) की धारा 2 के खंड (क) में यथा परिभाषित पहचान संख्या अभिप्रेत है। (iक) 'अधिनियम' से सरकारी बचत पत्र अधिनियम 1959 (1959 का 46) अभिप्रेत है।
 - (ii) नियम 4 के पश्चात, निम्नलिखित नियम अंत:स्थापित किया जाएगा; अर्थात:-

*(4क) खाताधारक की पहचान – यह आधार संख्या खाता धारक की पहचान सुनिश्चित करने के प्रयोजनार्थ विशिष्ट पहचान होगी।

परंतु जहां आधार संख्या नहीं दी गई है, जमाकर्ता आधार के लिए नामांकन के आवेदन का प्रमाण प्रस्तुत करेगा।

परंतु और यह भी कि इस नियम के अधीन प्रत्येक जमाकर्ता को जिसने ऐसे जमा के लिए आवेदन करते समय अपनी आधार संख्या नहीं दी है, को 31 दिसंबर, 2017 को या उससे पहले संबंधित डाकघर बचत बैंक में अपनी आधार संख्या प्रस्तुत करनी होगी।"

[फा.सं. 1/3/2015-एनएस-II]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

िटप्पणी: मूल नियम सा.का.नि. 496(अ), तारीख 1 मई, 1989, को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे सा.का.नि.508(अ), तारीख 23 मई, 1990, सा.का.नि. 120(अ), तारीख 18 मार्च, 1998, सा.का.नि. 7(अ), तारीख 1 जनवरी, 1999, सा.का.नि. 491(अ), तारीख 6 जुलाई, 1999, सा.का.नि. 47(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000,सा.का.नि.156(अ), तारीख 1 मार्च, 2001,सा.का.नि. 572(अ), तारीख 2 अगस्त, 2001, सा.का.नि.163(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 711(अ), तारीख 17 अक्टूबर, 2002, सा.का.नि.179(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 590(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 591(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 820(अ), तारीख 16 अक्टूबर, 2003, सा.का.नि. 289(अ), तारीख 13मई, 2005, सा.का.नि. 744(अ), तारीख 4 अक्टूबर, 2011 और सा.का.नि. 842(अ), तारीख 25नवंबर, 2011, सा.का.नि. 318(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2013, और सा.का.नि. 397(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि.226(अ), तारीख 13 मार्च, 2014,सा.का.नि.494(अ), तारीख11जुलाई, 2014, सा.का.नि.354(अ), तारीख 29 मार्च, 2016, सा.का.नि.944(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016,सा.का.नि.54(अ), तारीख18 जनवरी, 2017, सा.का.नि. 382(अ), तारीख 31 मार्च, 2017 और सा.का.नि. 863(अ), तारीख 30 जून, 2017 द्वारा संशोधित किए गए थे।

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th September, 2017

G.S.R. 1244(E).—In exercise of the powers conferred by section 12 of the Government Savings Certificate Act, 1959 (46 of 1959), the Central Government hereby makes the following Rules further to amend National Savings Certificate (VIII Issue) Rules, 1989, namely:-

- 1. (1) These rules may be called the National Savings Certificate (VIII Issue) (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the National Savings Certificate (VIII Issue) Rules, 1989, -
 - (i) in rule 2, for clause (i), the following clauses shall be substituted, namely:-
 - (i) "Aadhaar number" means an identification number as defined in clause (a) of section 2 of the Aadhaar (Targeted Delivery of Financial and Other Subsidies, Benefits and Services) Act, 2016 (18 of 2016);
 - (ia) "Act" means the Government Savings Certificates Act, 1959 (46 of 1959);";
 - (ii) after rule 4, the following rule shall be inserted, namely:-
 - "(4A) Identification of Account holders. The Aadhaar number shall be the unique identifier for the purpose of establishing the identity of an account holder:

Provided that where Aadhaar number has not been assigned, the depositor shall submit proof of application of enrolment for Aadhaar:

Provided further that every depositor under this rule who has not given his Aadhaar number at the time of application for such deposit shall submit his Aadhaar number to the Post Office Savings Bank concerned, on or before the 31st day of December, 2017."

[F. No. 1/3/2015-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note:—The principal rules were published vide G.S.R. 496(E), dated the 1st May, 1989 and subsequently amended vide G.S.R. 508(E), dated the 23rd May, 1990, G.S.R. 120(E), dated the 18th March, 1998, G.S.R. 7(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 491(E), dated the 6th July, 1999, G.S.R. 47(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 156(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 572(e), dated the 2nd August, 2001, G.S.R. 163(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 711(E), dated the 17th October, 2002, G.S.R. 179(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 590(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 591(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 820(E), dated the 16th October, 2003, G.S.R. 289(E) dated the 13th May, 2005, G.S.R. 744(E), dated the 4th October, 2011, G.S.R. 842(E) dated the 25th November, 2011, G.S.R. 318(E), dated the 25th April, 2013 and G.S.R. 397(E), dated the 25th June 2013, G.S.R. 226(E), dated the 13th March, 2014, G.S.R. 494 (E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 354(E), dated the 29th March, 2016, G.S.R. 944(E) dated the 30th September, 2016 and G.S.R., G.S.R. 54(E) dated the 18th January, 2017, G.S.R. 382(E), dated the 31st March, 2017 and G.S.R. 863(E), dated the 30th June, 2017.



The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਸਂ. 832] No. 832]

नई दिल्ली, **बुधवार, अक्तूबर 11, 2017/आ**शिवन 19, 1939

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 11, 2017/ASVINA 19, 1939

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 अक्तूबर, 2017

सा.का.नि. 1235(अ).—केन्द्रीय सरकार, सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए वरिष्ठ नागरिक बचत स्कीम नियम, 2004 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम वरिष्ठ नागरिक बचत स्कीम (संशोधन) नियम, 2017 है।
- (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को लागू होंगे।
- 2. वरिष्ठ नागरिक बचंत स्कीम नियम, 2004 में नियम 2 में, खंड (घ) उप-खंड (ii) में, दूसरे परंतुक में शब्द "उपरोक्त आयु सीमाओं के होते हुए भी" के स्थान पर "पचास वर्ष की आयु पूरी करने पर" शब्द रखे जाएंगे।

[फा.सं. 1/10/2016-एनएस-II]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल नियम भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खण्ड (i) अधिसूचना सं. सा.का.नि. 490(अ), तारीख 2 अगस्त, 2004, को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे अधिसूचना सं. 706(अ), तारीख 27 अक्तूबर, 2004, सा.का.नि. 176(अ), तारीख 23 मार्च, 2006, सा.का.नि. 390(अ), तारीख 24 मई, 2007, सा.का.नि. 639(अ), तारीख 28 जुलाई, 2010, सा.का.नि. 770(अ), तारीख 19 अक्तूबर, 2011, सा.का.नि. 321(अ), तारीख 25 अप्रैल 2012, सा.का.नि. 402(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 224(अ), तारीख 13 मार्च 2014, सा.का.नि. 492(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014, सा.का.नि. 592(अ) तारीख 27 जुलाई, 2015, सा.का.नि. 351(अ), तारीख 29 मार्च, 2016, सा.का.नि. 938(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016 सा.का.नि. 386(अ), तारीख 31 मार्च, 2017 द्वारा संशोधित किए गए।

6151 GI/2017

1

(1)



MINISTRY OF FINANCE

Department of Economic Affairs

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd October, 2017

G.S.R.1235(E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Bank Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Senior Citizens Savings Scheme Rules, 2004, namely:—

- 1. (1) These rules may be called the Senior Citizens Savings Scheme (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Senior Citizen Savings Scheme Rules, 2004, in rule 2, in clause (d), in sub-clause (ii), in the second proviso, for the words "irrespective of the above age limit" the words "on attaining the age of fifty years" shall be substituted.

[F. No. 1/10/2016-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, sub-section (i), vide notification number G. S. R. 490(E), dated the 2nd August, 2004 and subsequently amended vide notification numbers G.S.R..706(E), dated the 27th October, 2004, GSR 176(E), dated the 23rd March, 2006, GSR 390(E), dated the 24th May, 2007, G.S.R. 639(E), dated the 28th July, 2010, G.S.R. 770(E), dated the 19th October, 2011, G.S.R.321(E), dated the 25th April 2012, G.S.R. 402(E), dated the 25th June 2013, G.S.R. 224(E), dated the 13th March 2014, G.S.R. 492(E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 592(E) dated the 27th July, 2015, G.S.R. 351(E), dated the 29th March, 2016, G.S.R. 938(E), dated the 30th September, 2016 and G.S.R. 386(E), dated the 31st March, 2017.

अधिस्चना

नई दिल्ली, 3 अक्तूबर, 2017

सा.का.िन. 1236(अ).—केन्द्रीय सरकार, सरकारी बचत बैंक अधिनियम, 1873 (1873 का 5) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय बचत सावधि जमा नियम, 1981 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:-

- 1. (1) इन नियमों को राष्ट्रीय बचत सावधि जमा (संशोधन) नियम, 2017 कहा जाएगा।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. राष्ट्रीय बचत सावधि जमा नियम, के नियम **5**, उप-नियम (**1)** में, शब्द **"**दो सौ**"** के स्थान पर शब्द **"**एक सौ" प्रतिस्थापित

[फा.सं. 1/10/2016-एनएस-II]

प्रशांत गोयल, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल नियम सा.का.नि. 664(अ), तारीख 17 दिसंबर, 1981, को प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात इसे अधिसूचना सं. सा.का.नि. 300(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1982, सा.का.नि. 257(अ), तारीख 11 मार्च, 1983, सा.का.नि. 502(अ), तारीख 9 जुलाई, 1984, सा.का.नि. 418(अ), तारीख 10 मई, 1985, सा.का.नि. 193(अ), तारीख 12 फरवरी, 1986, सा.का.नि.362(अ), तारीख 1 अप्रैल, 1987, सा.का.नि. 1005(अ), तारीख 23 दिसंबर, 1987, सा.का.नि. 353(अ), तारीख 18 मार्च, 1988, सा.का.नि. 507(अ), तारीख 23 मई, 1990, सा.का.नि. 191(अ), तारीख 27 मार्च, 1991, सा.का.नि. 580(अ), तारीख 12 सितंबर, 1991, सा.का.नि.



727(अ), तारीख 6 दिसंबर, 1991, सा.का.नि. 431(अ), तारीख 24 अप्रैल, 1992, सा.का.नि. 586(अ), तारीख 2 सितंबर, 1993, सा.का.नि. 118(अ), तारीख 8 मार्च, 1995, सा.का.नि. 3(अ), तारीख 1 जनवरी,1999, सा.का.नि. 43(अ), तारीख 15 जनवरी, 2000, सा.का.नि. 151(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, सा.का.नि. 159(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 174(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 589(अ), तारीख 25 जुलाई, 2003, सा.का.नि. 287(अ), तारीख 13 मई, 2005, सा.का.नि. 479(अ), तारीख 26 जून, 2008, सा.का.नि. 742(अ), तारीख 4 अक्तूबर, 2011, सा.का.नि. 846(अ), तारीख 25 नवंबर, 2011, सा.का.नि. 323(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2012, सा.का.नि. 400(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 222(अ), तारीख 13 मार्च, 2014, सा.का.नि. 490(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014, सा.का.नि. 356(अ) तारीख 29 मार्च, 2016, सा.का.नि. 941(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016, सा.का.नि. 51(अ), तारीख 18 जनवरी, 2017, सा.का.नि. 385(अ), तारीख 31 मार्च, 2017 द्वारा संशोधित किए गए।

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd October, 2017

G.S.R.1236 (E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Bank Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the National Savings Time Deposit Rules, 1981, namely:

- 1. (1) These rules may be called the National Savings Time Deposit (Amendment) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the National Savings Time Deposit Rules, 1981, in rule 5, in sub-rule (1), for the words "two hundred", the 2. words "one hundred" shall be substituted.

[F. No. 1/10/2016-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The Principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary vide notification number G.S.R. 664(E), dated the 17th December, 1981, and subsequently amended vide notification numbers: - G.S.R. 300(E), dated the 1st April, 1982, G.S.R. 257(E), dated the 11th March, 1983, G.S.R. 502(E), dated the 9th July, 1984, G.S.R. 418(E), dated the 10th May, 1985, G.S.R. 193(E), dated the 12th February, 1986, G.S.R.362(E), dated the 1st April, 1987, G.S.R. 1005(E), dated the 23rd December, 1987, G.S.R. 353(E), dated the 18th March, 1988, G.S.R. 507(E), dated the 23rd May, 1990, G.S.R. 191(E), dated the 27th March, 1991, G.S.R. 580(E), dated the 12th September, 1991, G.S.R. 727(E), dated the 6th December, 1991, G.S.R. 431(E), dated the 24th April, 1992, G.S.R. 586(E), dated the 2nd September, 1993, G.S.R. 118(E), dated the 8th March, 1995, G.S.R. 3(E), dated the 1st January,1999, G.S.R. 43(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 151(E), dated the 1st March, 2001, G.S.R. 159(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 174(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 589(E), dated the 25th July, 2003, G.S.R. 287(E), dated the 13th May, 2005, G.S.R. 479(E), dated the 26th June, 2008, G.S.R. 742(E), dated the 4th October, 2011, G.S.R.846(E), dated the 25th November, 2011, G.S.R. 323(E), dated the 25th April, 2012, G.S.R. 400 (E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 222(E), dated the 13th March, 2014, G.S.R. 490(E), dated the 11th July, 2014, G.S.R. 356 (E) dated the 29th March, 2016, G.S.R. 941(E), dated the 30th September, 2016, G.S.R. 51(E), dated the 18th January, 2017 and G.S.R. 385(E),

नई दिल्ली, 3 अक्तूबर, 2017

सा.का.नि. 1237**(अ).**—केन्द्रीय सरकार, लोक भविष्य निधि अधिनियम, 1968 (1968 का 23) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतदद्वारा लोक भविष्य निधि स्कीम, 1968 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात:—

- 1. (1) इस स्कीम का संक्षिप्त नाम लोक भविष्य निधि (संशोधन) स्कीम, 2017 है।
 - (2) ये राजपत्र में अपने प्रकाशन की तारीख से प्रवृत होंगे।



सा.का.नि. 80(अ), तारीख 1 फरवरी, 2000, सा.का.नि. 613(अ), तारीख 18 जुलाई, 2000, सा.का.नि. 153(अ), तारीख 1 मार्च, 2001, सा.का.नि. 161(अ), तारीख 1 मार्च, 2002, सा.का.नि. 350(अ), तारीख 10 मई, 2002, सा.का.नि. 176(अ), तारीख 1 मार्च, 2003, सा.का.नि. 758(अ), तारीख 23 सितंबर, 2003, सा.का.नि. 288(अ), तारीख 13 मई, 2005, सा.का.नि. 59(अ), तारीख 10 फरवरी, 2006, सा.का.नि. 521(अ), तारीख 1 अगस्त, 2007, सा.का.नि. 763(अ) तारीख 8 दिसंबर, 2007, सा.का.नि. 741(अ), तारीख 4 अक्तूबर, 2011 सा.का.नि. 845(अ), तारीख 25 नवंबर, 2011, सा.का.नि. 322(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2012, सा.का.नि. 399(अ), तारीख 25 जून, 2013, सा.का.नि. 223(अ), तारीख 13 मार्च, 2014, सा.का.नि. 493(अ), तारीख 11 जुलाई, 2014 सा.का.नि. 349(अ), तारीख 29 मार्च, 2016, सा.का.नि. 942(अ), तारीख 30 सितंबर, 2016, सा.का.नि. 52(अ), तारीख 18 जनवरी, 2017 सा.का.नि. 384(अ), तारीख 31 मार्च, 2017 द्वारा संशोधित किए गए।

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd October, 2017

G.S.R. 1239 (E).—In exercise of the powers conferred by section 15 of the Government Savings Bank Act, 1873 (5 of 1873), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the National Savings (Monthly Income Account) Rules, 1987, namely:—

- 1. (1) These rules may be called the National Savings (Monthly Income Account) Rules, 2017.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the National Savings (Monthly Income Account) Rules, 1987, in rule 5, in sub-rule 1, for the words "one thousand five hundred", the words "one hundred" shall be substituted.

[F. No. 1/10/2016-NS.II]

PRASHANT GOYAL, Jt. Secy.

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, vide notification number G.S.R. 701(E), dated the 10th August, 1987, and subsequently amended vide notification numbers: - G.S.R. 805(E), dated the 21st July, 1988, G.S.R. 46(E), dated the 20th January, 1989, G.S.R. 581(E), dated the12th September, 1991, G.S.R. 430(E), dated the 24th April, 1992, G.S.R. 390(E), dated the 29th April, 1993, G.S.R. 585(E), dated the 2nd September, 1993, G.S.R. 5(E), dated the 1st January, 1999, G.S.R. 45(E), dated the 15th January, 2000, G.S.R. 80(E), dated the 1st February, 2000, G.S.R. 613(E), dated the 18th July, 2000, G.S.R. 153(E),dated the 1st March, 2001, G.S.R. 161(E), dated the 1st March, 2002, G.S.R. 350(E), dated the 10th May, 2002, G.S.R.176(E), dated the 1st March, 2003, G.S.R. 758(E), dated the 23rd September, 2003, G.S.R. 288(E), dated the 13th May, 2005, G.S.R. 59(E), dated the 10th February, 2006, G.S.R. 521(E), dated the 1st August, 2007, G.S.R. 763(E) dated the 8th December, 2007 and G.S.R. 741(E), dated the 4th October, 2011 and G.S.R. 845(E), dated the 25th November, 2011, G.S.R. 322(E), dated the 25th April, 2012, G.S.R. 399(E), dated the 25th June, 2013, G.S.R. 223(E), dated the 13th March, 2014, G.S.R. 493(E), dated the 11th July, 2014 and G.S.R. 349(E), dated the 29th March, 2016, G.S.R. 942(E), dated the 30th September, 2016, G.S.R. 52(E), dated the 18th January, 2017 and G.S.R. 384(E), dated the 31st March, 2017.